1

证券代码：600184      股票简称：光电股份      编号：临 2018-25

北方光电股份有限公司关于公司控股股东的一致行动人

中兵投资管理有限责任公司非公开发行可交换公司债券

办理补充担保及信托登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

2018 年 7月 16 日，北方光电股份有限公司（以下简称“公司”）接到公司控

股股东的一致行动人中兵投资管理有限责任公司（以下简称“中兵投资”）的通知，

获悉中兵投资将以持有公司部分 A 股股票作为担保并办理担保及信托登记。中兵

投资已发行的“中兵投资管理有限责任公司非公开发行 2017 年可交换公司债券”

（债券简称“17中兵 EB”，以下简称“本次债券”）采用股票担保形式，以保证满

足本次债券存续期间约定担保比例要求。根据《中国证券登记结算有限责任公司

可交换债券登记结算业务细则》要求：

1、中兵投资近期与本次债券受托管理人广发证券股份有限公司（以下简称“广

发证券”）签署了《股票质押担保补充协议》和《信托合同补充协议》，双方约定

补充中兵投资持有的公司部分 A股股票为担保及信托财产；

2、中兵投资与广发证券已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司开立

了可交换公司债券担保及信托专用证券账户（以下简称“担保及信托专户”），户

名为“中兵投资-广发证券-17中兵 EB担保及信托财产专户”；

3、中兵投资与广发证券将向中国证券登记结算有限责任公司上海分公司申请

办理股票的担保及信托登记，将持有的公司 20,000,000股 A股股票自中兵投资证

券账户划入担保及信托专户。

截至本公告日，中兵投资共持有公司股票总数为 81,321,260股，占公司总股

本的 15.98%。本次办理完成后，中兵投资将累计质押公司股票 20,000,000 股，

2

占中兵投资所持公司股票总数的 24.59%，占公司总股本的 3.93%。

公司将持续关注并严格按照相关监管规定，及时披露中兵投资担保及信托登

记后续事项，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

北方光电股份有限公司

二○一八年七月十七日